ГКОУ «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1»

ПРИКАЗ

«12» ноября 2021 г. № 129-д
город-курорт Железноводск

О внесении изменений в приказ от 31 октября 2018 г. № 154 «Об оплате
труда работников государственного казенного общеобразовательного
учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-
интернат № 1»

Во исполнение приказа министерства образования Ставропольского
края от 10 ноября 2018 г. № 1264-пр «Об оплате труда работников
государственных казенных, бюджетных и автономных учреждений,
подведомственных министерству образования Ставропольского края» с
изменениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в приказ от 31 октября 2018 г. №
154 «Об оплате труда работников государственного казенного
общеобразовательного учреждения «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа-интернат № 1» (с изменениями)
(Приложение № 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 октября 2021 года.

Директор Г.Н. Гузий

СОГЛАСОВАНО
Председатель первичной профсоюзной
организации школы-интерната

■ ■ О. Г. Кучеренко

Приложение № 1
к приказу по школе-интернату

от 12.11.2021г. № 129-д

1. В разделе II. «Размеры должностных окладов, ставок заработной
платы работников учреждения» подпункт 2.1.1. читать в следующей
редакции

«2.1.1. Размеры должностных окладов заместителей руководителя и главного
бухгалтера учреждения:

п/п
Наименование

должности

Должностной оклад (рублей)

Группа по оплате труда руководителей

I II III IV

2 3 4 5 6

•

Заместитель
руководителя, главный
бухгалтер

18252 17096 16039 15087

1.1. Подпункт 2.1.3. изложить в следующей редакции:
«2.1.3. Размеры должностных окладов, ставок заработной платы по

профессиональной квалификационной группе «Должности работников учебно­
вспомогательного персонала»:

п/п
Квалификационный

уровень

Должности служащих,
отнесенные к квалификационным

уровням

Должност
ной оклад
(рублей)

2 3 4

Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

1
квалификационный
уровень

Помощник воспитателя 5510

1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«2.2. Размеры должностных окладов работников по должностям профессиональной
квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих»:

Наименование должностей, входящих в профессиональные
квалификационные группы и квалификационные уровни

Должное
тной оклад,

рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих первого уровня»

1
квалификационный

Секретарь 5510

уровень

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих второго уровня»

3
квалификационный
уровень

Заведующий производством (шеф-
повар)

6267

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих третьего уровня»

1
квалификационный
уровень

Без категории: инженер всех
специальностей, экономист, бухгалтер,
электроник, юрисконсульт, специалист по
кадрам, специалист по охране труда

6808

2
квалификационный
уровень

II категория: инженер всех
специальностей, экономист, бухгалтер,
программист, электроник, юрисконсульт,
специалист по охране труда

7024

3
квалификационный
уровень

I категория: инженер всех
специальностей, экономист, бухгалтер,
бухгалтер-ревизор, юрисконсульт, специалист
по охране труда

7240

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности
служащих четвертого уровня»

2
квалификационный
уровень

Главные: экономист 9833

1.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Размеры окладов рабочих казенных учреждений устанавливаются в
зависимости от разрядов выполняемых работ:

1 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

4039

2 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих кладовщик, кастелянша,
машинист по стирке спец, одежды и белья, уборщик служебных
помещений, сторож, дворник, кухонный рабочий, подсобный рабочий,
вахтер

4232

3 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих
парикмахер, повар, рабочий по ремонту, младшая медицинская сестра
по уходу за больными

4423

4 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 5579

справочником работ и профессий рабочих
повар, рабочий по обслуживанию и текущему ремонту зданий и
сооружении, водитель

5 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

5644

6 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

5899

7 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

6027

8 разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным
справочником работ и профессий рабочих

6411

1.4. В подпункте 4.2.1:
1.4.1. Абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-педагогическим работникам государственных учреждений за участие в работе
краевых инновационных площадок, в краевых творческих лабораториях, проводящим
исследовательскую работу по обновлению содержания образования, внедрению новых
педагогических технологий, работу в ресурсных и иных краевых центрах, если работа в
данных центрах не входит в должностные обязанности, 20 процентов от должностного
оклада;»

1.4.2. Абзац девятый изложить в следующей редакции:
«- выплаты педагогическим работникам, впервые получающим высшее

педагогическое образование, 50 процентов от ставки заработной платы (должностного
оклада).»

1.5. В подпункте 4.2.4:
1.5.1. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«по итогам работы за квартал, полугодие, год.».
1.5.2. В части «б» слова «государственными или» исключить.
1.5.3. В абзаце тринадцатом слова «за календарный год» исключить
1.5.4. В абзаце двадцать третьем слова «государственными или»

исключить.